
 
        UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 

      FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

     Dirección General Administrativa 
      Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098   

    San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021-AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 

 

San Miguel de Tucumán, 03 de Diciembre de 2021.- 
 

Expte N° 51.203-2021. Ref. 1/2021.- 
  
VISTO: 
 

Las presentes actuaciones por las cuales la Dra. Adela Victoria ABREGU, 

Profesora Titular de la Cátedra de Practica Hospitalaria, eleva nómina de los 
aspirantes inscriptos para cubrir los cargos de PRACTICANTES MENORES (No 
Rentados), solicitando el nombramiento de todos los aspirantes seleccionados para las 
Guardias Bioquímicas Hospitalarias; y  
 
CONSIDERANDO: 

Que la Dirección del Instituto de Bioquímica Aplicada ha tomado 
conocimiento;  

 
Que por un Convenio suscrito entre la Facultad y el SI.PRO.SA., se crea el 

Practicantado Bioquímico para prestar servicios en los Laboratorios Hospitalarios de la 
Provincia que posean guardias Bioquímicas; 

 
Que los mismos estarán integrados en su totalidad por alumnos regulares 

de los últimos Cursos de la Carrera de Bioquímica; 
 
Que corresponde designar a todos los aspirantes inscriptos para 

desempeñarse como Practicante Menores (No Rentado) para las guardias 
Bioquímicas Hospitalarias; 

 
Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE BIOQUIMICA, QUÍMICA Y FARMACIA 
 

R E S U E L V E: 

 
Art.1°)-  Tener por designados a partir del día 01/11/2021 y hasta el 31/10/2022, en  

los respectivos cargos de PRACTICANTES MENORES (No Rentados), a 

los alumnos adscriptos a la Cátedra de Práctica Profesional del Instituto 
de Bioquímica Aplicada de esta Facultad, el que como Anexo forma parte 
de la presente resolución: 

 

Art.2º)- Comuníquese. Cumplido agréguese a expte. cabecera.- 

RESOLUCION Nº: 0255-2021 
 

 

 

                 Nilda Leonor Ardiles                 Dr. Edgardo H. Cutín 

         Directora General Administrativa                          Decano 

     a/cargo Dirección General Académica                            Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia                                         Universidad Nacional de Tucumán  

         Universidad Nacional de Tucumán 

 
 

 



 
        UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 

      FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

     Dirección General Administrativa 
      Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098   

    San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021-AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 

 
///.2.- 

San Miguel de Tucumán, 03 de Diciembre de 2021.- 
 

Expte N° 51.203-2021. Ref. 1/2021.- 
 

A N E X O 

 

Apellido y Nombres LU Nº DNI Nº 

 
1 ALDERETE, María José  26893 38.489.994 
2 CALPANCHAY, Micaela Abigail  27771 40.442.205 
3 CARDOZO, María Agustina  27254 38.491.039 
4 CORDOBA, Aída Elizabeth  27415 34.226.613 
5 DOMINGUEZ PAREDES, Gonzalo Nicolá  28148 39.738.316 
6 GARCIA RIBA, Daniel Ignacio 27289 39.535.367 
7 GARZÓN, Lilian Andrea 26974 38.350.295 

8 HUANCO, Emilce Melina  27844 38.655.642 
9 LESCANO, Stefania Julieta 26998 39.078.977 

10 MONTEROS, Giuliana Rocio  27879 41.204.748 
11 ORELLANA TARASCIO, Nicolás Ignacio  27897 40.876.468 
12 ORTIZ, María Paula 27052 38.249.304 
13 PAEZ, María Daniela  26707 37.937.357 
14 REMOS VALLEJO, Yvone Paola 25323 94.239.855 
15 ROBLES, María Belén  27362 39.477.193 

16 RODRIGUEZ, Lucel Merilina 26733 37.139.190 
17 RODRIGUEZ, Nadia Eliana  25759 35.483.817 
18 SANCHEZ, María Virginia  27518 40.237.280 
19 TAGLIAPIETRA BARRIONUEVO, Giuliana  26175 36.668.288 
20 TALLO, María Silvia  26176 36.315.683 
21 TORRES, Jesica Alejandra  26184 34.158.583 
22 VARGAS, Melina Natalia  27135 38.654.580 
23 VAZQUEZ, Armando esteban  26477 37.636.548 
 

RESOLUCION Nº: 0255-2021 
 

 

 

                 Nilda Leonor Ardiles                 Dr. Edgardo H. Cutín 

         Directora General Administrativa                          Decano 

     a/cargo Dirección General Académica                            Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia                                         Universidad Nacional de Tucumán  

         Universidad Nacional de Tucumán 

 


